ディスポーザ排水処理システムの維持管理等に関する計画書
年　　　月　　　日
八千代市事業管理者　様
届 出 者　　住所
(設置者)　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　印

次のとおり届け出ます。

Ⅰ　システムの概要
	ア　　一　般　事　項
	①設置場所
使 用 者

	②システムの名称等
	・評価(認定)月日
・評価(認定)番号
・名称
・評価(認定)メーカー
・メーカーの担当者及び
　連絡先

	③設置数量
	ﾃﾞｨｽﾎﾟ－ｻﾞ
	　　　　　個
	排水処理部
	　　　　　 個

	④施 工 者
(八千代市下水道排水設備工事業者)

指定番号　　　　　　　　　　電話　　　（　　　）

	⑤工　　程
	着　 工   予   定   日
完   了   予   定   日
使用開始(入居)予定日
	年　　　　月　　　　日
年　　　　月　　　　日
年　　　　月　　　　日

	⑥施　工
　業　者
	ﾃﾞｨｽﾎﾟ－ｻﾞ部
	　　　　　　　　　　　　　　電話　　　　(　　　)

	排 水 処理部
	　　　　　　　　　　　　　　電話　　　　(　　　)

	⑦維持管理 業者
	ﾃﾞｨｽﾎﾟ－ｻﾞ部
	　　　　　　　　　　　　　　電話　　　　(　　　)

	排 水 処理部
	　　　　　　　　　　　　　　電話　　　　(　　　)

	⑧排水設備設計図
（システムが記入された図）
	別紙のとおり。

	イ　　仕　様
	①ディスポーザ部
	形　式
製　造
品　番

	②排 水 処 理 部
	設計人員
計画生ごみ量
計画汚水量
	　　　　　　　　　　　　　　　　人
　　　　　　　　　　　　　　　　Kg/日
　　　　　　　　　　　　　　　　m3/日

	③算　定　根　拠
	別紙のとおり。

Ⅱ　システムの維持管理計画
※維持管理に関する点検記録は、３年間保管する。
	ア　処理水質
（下水道へ排出する際
遵守する基準値）
	B O D
S　 S
N―ヘキサン
	　　　　　　　　　　mg/ℓ未満
　　　　　　　　　　mg/ℓ未満
　　　　　　　　　　mg/ℓ以下

	イ　　維 持 管 理 の 内 容
	装　　置　　名
	ディスポーザ部
	排　水　処　理　部

	保守点検内容
	・機器の点検整備の頻度
	・定期点検の頻度

	・水質検査の頻度
　　　<BOD、SS、N－ヘキサン>

	・汚泥引抜の頻度

	・配管内の点検の頻度

	・清掃の頻度

	ウ　　点検項目
	点　検　主　部
	ディスポーザ部
	排 水 処 理 部

	点　検　項　目
	別紙のとおり
	別紙のとおり

	保守点検記録表
	別紙のとおり
	別紙のとおり

※管理者から維持管理に関する報告を求められたときは、その資料を提出する。
※ア　処理水質
イ　維持管理　　の内容欄のうちの排水処理部の水質検査の頻度及び汚泥引抜の頻度については、
生物処理タイプのみ記入する。

年　　　月　　　日
八千代市事業管理者　様

維 持 管 理 業 務 委 託 契 約 確 約 書

届 出 者　　住所
(設置者)　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　印

　　この度、ディスポーザ排水処理システムに係る排水設備等確認申請書の提出にあたり、現時点では、使用者又は委託業者が決定していないため、維持管理業務委託契約が締結できておりません。
　　使用者又は委託業者が決定次第、維持管理業者と維持管理業務委託契約を締結し、すみやかに契約書の写しを提出いたします。契約締結までの間は届出者が、責任をもって維持管理を行うことを確約いたします。

記

設置場所：
ディスポーザ排水処理システム名称：
評価（認定）番号：
評価（認定）年月日：
ディスポーザ設置個数：
排水処理部設置個数：
ディスポーザ設計人数：

※維持管理業務委託契約書について
①　書式は、特に定めない。
②　維持管理契約書は、評価書（認定書）で指定されている維持管理業者と、実際に利用する使用者が契約すること
維持管理業務委託契約が届出時に間に合わないときは、維持管理業務委託契約確約書を添付し、維持管理業務委託契約締結次第、速やかに八千代市事業管理者へその写しを提出すること。
以上

ディスポ－ザ排水処理システム設置手順
	上　　下　　水　　道　　局

	竣　工　届
工事施工・竣工
申 請 確 認
工事・設置申請

《申請書類》
1.排水設備等確認申請書・位置図・平面
図・立面図・縦断図・工事設計調書等
2.ディスポ－ザ排水処理システムの維持
管理等に関する計画書
3.適合評価書の写し
4.維持管理業務委託契約書の写し、又は
維持管理業務契約確約書

設置許可・排水設備等確認申請書副本返却

《竣工書類》
1．排水設備等工事しゅん工届
2．竣工図面（位置図・平面図・立面図・縦断図・工事精算調書等)
※ 平面図等にディスポ－ザ等の位置を
　 記入し、これに従い現地検査を実施
　 する。

[bookmark: _GoBack]